
3665 ' 16/3 34: 1. Beh. af Indstilling arig. Statsregnskabet for Finansaaret 1931-32. 36 66 

Fuglsang: Jeg er ganske enig med Ud- 
valgets ærede Ordfører (Sneum) i de Ud- 
talelser, han her fremsatte. Det, der giver 
mig Anledning til at tage Ordet, er, at Stats- 
revisionen jo har fremsat den Tanke til 
Overvejelse, om denne Station paa Lind- 
holm nu burde nedlægges. Jeg ved ikke, 
om der er truffet nogen Bestemmelse, men 
det ligger nær at antage, at Landbrugs- 
ministeren har overvejet nøje, hvad der 
skulde gøres, særlig da den nuværende 
Forsøgsleder har opsagt sin Stilling og øn- 
sker at fratræde. 

Dengang den Station blev oprettet, 
mente Veterinærmyndighederne, saa vidt 
man kan se i alt Fald af de Ting, der fore- 
ligger, at en saadan Station burde virke 
mindst et Par Aar, og nu, da den har virket 
i alt Fald i 7 Aar, kunde der godt være 
Grund til at spørge, om den har nogen Op- 
gave i den Tid, der kommer. Der var jo 
særlig tre Ting, som man dengang satte 
op som et Program for dens Virksomhed. 
Det var at undersøge Smittevejene for 
Mund- og Klovesyge og Varigheden af 
Mælkens og Gødningens Smittefarlighed, 
og dertil kom saa Desinfektionsmetoder. 
Nu har Offentligheden ikke hørt noget om, 
hvor langt man er kommet i disse Forsøg. 
Var der sket noget særlig epokegørende der- 
nede, vilde vi jo nok have hørt det 홢홢 ja, 
med Hensyn til Desinfektionsmidler og 
-metoder har man sikkert nok naaet et 
nogenlunde godt Resultat. Men jeg vil, 
som sagt, gerne vide, hvordan Landbrugs- 
ministeren stiller sig til Fortsættelsen af 
denne Station. 

At det har Betydning at fortsætte, 
tror jeg nok, vi kan blive enige om. Jeg er 
ogsaa bekendt med, at Landboforeningerne 
har sendt Landbrugsministeren en Skri- 
velse, hvori de opfordrer til, at man opret- 
holder denne Station. Landboforeningerne 
har i denne Skrivelse hævdet, at vi maatte 
forsøge paa 홢 ogsaa med Hensyn til Under- 
søgelser af Mund- 'og Klovesygens Natur 홢 
at blive de ledende. Det kan jeg nu ikke 
være enig i. Vi maa huske paa, at man rundt 
omkring i de store Lande har virket paa 
dette Omraade mindst 25 Aar, før vi be- 
gyndte. Men derfor kunde vi jo nok gøre 
en lille Indsats, og det vilde naturligvis 
være en Lykke, om det blev netop os, 
der fandt Smittekilden til Mund- og Klove- 
sygen. 

Landboforeningerne siger, at det vilde 
være sagligt uforsvarligt at nedlægge Sta- 
tionen, og deri er jeg enig med dem; deri- 
mod kan jeg ikke være enig i, at det nødven- 
digvis skal koste over 60 000 Kr. at drive 

denne Station 홢 ja, det er efter det Regn- , 
skab, som foreligger, og som vi behandler 
her i Dag; et Par Aar før kostede det endda 
ikke saa lidt mere at drive denne -Station. 

Stationen kostede adskilligt mere at 
anlægge, end man oprindelig havde tænkt 
sig, og den har, som sagt, ogsaa kostet meget 
mere -,at drive, end man havde ventet. 

Det er en Slags offentlig Hemmelighed, 
at Sparekommissionen har tænkt sig, at 
Landbruget selv skulde yde en vis Procent- 
del af, hvad Driften koster. Men det kan 
man ikke vente, Landbruget skal gaa ind 
for. Det er Veterinærmyndighederne, der 
har bestemt, hvordan det hele skulde ind- 
rettes, hvordan det hele skulde drives, og 
hidindtil ogsaa, hvad det skulde koste; 
og det er en ejendommelig Fordeling at 
komme ind paa at have den ene Faktor til 
at bestemme, hvad det skal koste, og hvad 
der skal gøres, og have den anden til at 
betale. Det tror jeg derfor ikke, man kan 
vente at faa Tilslutning til; men jeg tror, 
det kunde lade sig gøre at drive denne 
Station betydeligt billigere, og jeg Vilde 
gerne høre, om Landbrugsministeren ikke 
skulde være enig med mig heri. 

Den Redegørelse, som 3die Hoved- 
revisorat har afgivet angaaende Lindholm, 
er jo omfattende og ogsaa meget interessant. 
Jeg er enig med den ærede Ordfører i, at 
man ikke bør billige, at saadanne Forhold 
som de, der nu har været kritiseret paa 
Lindholm, omtales i Pressen, forinden 
Spørgsmaalet er helt klarlagt og færdig- 
behandlet af de Organer, hvorunder de 
henhører. Men jeg er ogsaa enig i at beklage, 
at Landbrugsministerens skriftlige Udtalel- 
ser angaaende den Polemik, som i Virkelig- 
heden har været mellem Forsøgslederen og 
Hovedrevisoratet, munder ud i, at der er 
tilføjet Forsøgslederen en ufortjent per- 
sonlig Krænkelse. Det kan ikke være nogen 
personlig Krænkelse, at der fordres Regn- 
skab over og Opgørelse for de Beløb, som 
Staten 홢 det vil i Virkeligheden sige 
Skatteyderne 홢 maa betale. Det kan ikke 
være eR., Krænkelse, og jeg maa hævde, at 
Rigsdagen nu, og jeg haaber ogsaa i kom- 
mende Tider, vil stille sig bag ved Hoved- 
revisoratet og Hovedrevisoren. 

Landbrugsministeren (Bording): I An- 
ledning af Udvalgets Betænkning over 
Forsøgsstationen paa Øen Lindholm og de 
Udtalelser, der er faldet her i Salen, ønsker 
jeg at sige, at det er min absolutte Over- 
bevisning, at man ikke kan sammenligne 
Arbejdsvìlkaarene paa Lindholm, hvad enten 
det drejer sig om Lederen eller Arbejderne, 


